
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2024-00269044- -UNC-ME#BS

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

El Sr. Director Administrativo del Banco de Sangre, solicita modificar la lista de precios
que fuera aprobada, en su oportunidad, mediante Resolución Rectoral RR-2024-243-E-
UNC-REC, debido al incremento producidos en reactivos y demás insumos necesarios
para la normal prestación del servicio de la dependencia;

Que en orden 3, obra la lista de los valores propuestos;

Que en orden 10 obra informe de la Secretaría de Gestión Institucional;

Lo dictaminado por la Dirección de Asuntos Jurídicos bajo el Nro. DDAJ-2024-74842-E-
UNC-DGAJ-SG;

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º.- Hacer lugar a lo solicitado por el Banco de Sangre y, en
consecuencia, autorizar la modificación de la lista de precios que fuera aprobada
oportunamente mediante RR–2024-243-E-UNC-REC, de conformidad al Anexo I, y que
se anexa a la presente.

ARTÍCULO 2º.- Tómese razón, comuníquese y pase para su conocimiento y efectos
a la Dependencia de origen.







 


ANEXO I 
 
 
 
 


CGRD (Componente Globulos Rojos Desplamatizado) $ 28.875,00 


Serología Completa $ 30.145,50 


Componente Plasma Fresco Congelado $ 23.100,00 


Componente Plaquetas de Donante Multiple $ 23.100,00 


Componente Crio Precipitados $ 23.100,00 


Modulo I $ 2.685,38 


Modulo II $ 5.128,20 


Modulo III $ 13.351,80 


Grupo y Factor $ 3.118,50 


Otros Estudios Serologicos $ 3.696,00 


Estudios Inmuhematologicos $ 7.074,38 


Honorarios Profesionales $ 91.966,88 


Otras Serologias Completas $ 31.242,75 


Colectas 
 


Corta $ 200.912,25 
Larga $ 390.505,50 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


 







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: ANEXO I - LISTA DE PRECIOS.-


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Viernes 19 de Abril de 2024

				2024-04-19T09:31:40-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Dirección Administrativa Banco de Sangre
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2024-00268898-UNC-DA#BS

		cargo_0: Director

		numero_documento: IF-2024-00268898-UNC-DA#BS

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Mario Horacio Ruiz

				2024-04-19T09:31:45-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 7 de Mayo de 2024
	numero_documento: RR-2024-803-E-UNC-REC
		2024-05-07T08:47:55-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-07T09:31:53-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-07T09:31:54-0300
	GDE UNC




